non amplius amne in transirent, sed Bacchides e vestigio ad arcem Hierosolymitanam se reciperet. De suo autem exercitu hominum circiter duo millia amisit. Caeterum multas Iudaeae vrbes, quibus deiecta erant moenia, communiuit, et Hierichuntem, et Emmauntem, et Bethoron, et Bethellam, et Thamnatha, et Pharathonem, et Tochoain, et Gazara. Cumque turres in vnaquaque vrbe aedificasset, et muros validos et magnitudine praecellen tes eis circumdedisset, in illis praesidia collocauit, ut factis inde excursionibus Iudeos infestarent. Maxime vero omnium Hierosolymorum arcem firmauit. Cumque et principum Iudaeae filios obsides accepisset, eos in arce in inclusit, atque itaque custodiebat.

4. Sub id tempus igitur quidam Ionathan et Simonem eius fratrem adiit, illisque nunciauit, Amaraei filios, nuptias celebrantes, sponsam ducere ex vrbe Gabatha, filiam cuiusdam de viris illustribus apud Arabas, fore que, ut puella dederetur eum splendido et sumtuoso apparatu. Ionathas autem et Simon, rati tempus sibi opportunissimum oblatum esse ad fratrem vlciscendum, opinatique se facillime posse Ioannis occisi poenas ab illis repetrere, Medabam profecti sunt, et ad montem in insidiis locati inimicos exspectabant. Cumque eos animadvertisserent virginem ducentes, sponsumque, et magnam cum eis, ut in nuptiis fieri solet, amicorum turbam, exsiliuerunt in eos ex insidiis, et omnes ad vnum interfecerunt, captoque mundo muliebri et reliqua, quae viros tunc sequebatur, praeda, reuersi sunt. Atque huiusmodi supplicium ab Amaraei filiis sumserunt ob ea, quae Ioanni fratri fecerant. nam et illi ipsi et qui eos comitabantur amici, ut et vxores eorum et liberi, numero ad quadragecentos, occisi sunt.

5. Et quidem Simon et Ionathas, in fluuii paludes reuersi, illic confederunt. Bacchides vero, cum Iudeam omnem praesidiis muniisset, ad Regem se recepit. Et tunc quidem per integrum biennium in tranquillo

πράγματα. οἱ δὲ Φυγάδες καὶ οἱ ἀσεβεῖς, ὅρῶντες τὸν Ιωνάθην καὶ τὰς σὺν αὐτῷ μετὰ πολλῆς ἀδείας ἐνδιατείζοντας τῇ χώρᾳ διὰ τὴν εἰένην, πέμπτοι πρὸς Δημήτριον τὸν Βασιλέα, παρακαλοῦντες ἀποσῆλαν Βακχίδην ἐπὶ τὴν Ιωνάθην σύλληψιν. ἐδόλουν γὰρ αὐτὴν ἀπόνως ἐσομένην, καὶ νυκτὶ μᾶ, μὴ προσδοκῶσιν αὐτοῖς ἐπιπεσόντας, ἀποκτενεῖν ἀπατατας. τῷ δὲ Βασιλέως ἐκπέμψαντος τὸν Βακχίδην, γενόμενος ὃτος ἐν τῇ Ιαδαίᾳ πᾶσιν ἔγεαψε τοῖς Φίλοις καὶ Ιαδαίοις καὶ συμμάχοις, συλλαβεῖν αὐτῷ τὸν Ιωνάθην. σπυδαζόντων δὲ πάντων καὶ μὴ δυναμένων κρεατῆσαι τῷ Ιωνάθῃ· ἐφυλάττετο γὰρ σφόδρα τὴν ἐπιβλήνη ἡθημένος· ὁ Βακχίδης ὁργισθεὶς τοῖς Φυγάσιν, ὡς ψευσταμένοις αὐτὸν τε καὶ τὸν βασιλέα, πεντήκοντα αὐτῶν τὰς ἥγεμενας συλλαβὼν, ἀπέκτενεν. ὁ δὲ Ιωνάθης σὺν τάδελφῷ καὶ τοῖς σὺν αὐτῷ εἰς Βηθαλαγὰν αναχωρεῖ, κώμην ὃσαν ἐν τῇ ἑρήμῳ. Θρηθεὶς τὸν Βακχίδην· καὶ οἰκοδομῆσας πύργος, καὶ τείχη περιβαλόμενος, αὐτὸν ἔχειν ἀσφαλῶς πεφρεγμένον. Βακχίδης δὲ ταῦτα ἀκάστας, τὴν τε μεθ' ἔαυτῷ σρατιὰν ἄγων, καὶ τῶν Ιαδαίων τὰς συμμάχους παραλαβὼν, ἐπὶ τὸν Ιωνάθην ἤκε, καὶ προσβαλὼν αὐτῷ τοῖς ὄχυρομαστιν, ἐπὶ πολλὰς αὐτὸν ὑμέρας ἐπολιόρκει. ὁ δὲ πρὸς τὴν σπυδὴν τῆς πολιορκίας ὃν ἐνδίδωσιν, ἀλλὰ καρτερῶς ἀντιστάς, Σίμωνα μὲν τὸν ἀδελφὸν ἐν τῇ πόλει καταλείπει, τῷ Βακχίδῃ πολεμάσοντα· λάχεα δὲ αὐτὸς εἰς τὴν χώραν ἐξελθὼν, καὶ συναγαγὼν χεῖρα πολλὴν παρὰ τῶν τὰ αὐτὰ Φρεγούντων, νυκτὸς ἐπιπίπτει τῷ Βακχίδῃ σρατοπέδῳ, καὶ συχνὺς αὐτῶν διαφθείρεις, Φανερὸς καὶ τάδελφῷ Σίμωνι γίνεται τοῖς ἔχθροῖς ἐπιπεσών. καὶ γὰρ ὃτος αἰδόμενος τὰς πολεμίας ὑπὲρ αὐτῷ κτενομένης, ἐπέξεισιν αὐτοῖς, καὶ τά τε μηχανήματα τὰ πρὸς τὴν πολιορκίαν ἐνέπεργε τῶν Μακεδόνων, καὶ Φόνον αὐτῶν ἵκανὸν εἰργάσατο. Θεασάμενος δὲ αὐτὸν ὁ Βακχίδης ὑπὸ τῶν ἔχθρῶν ἀπελημένον, καὶ τὰς μὲν ἐμπροσθειν αὐτῷ, τὰς δὲ ὅπιαδεν προσκειμένης, εἰς ἀθυμίαν ἄμα καὶ ταραχὴν τῆς διανοίας ἐνέπεσε, τῷ παρέλπιδας ἀποβάντι τῆς πολιορκίας συγχυθείς.

erant Iudeorum res. Verum transfugae et scelerati, cum viderent Ionatham cum suis pacis beneficio quietos securosque in regione agere, ad Demetrium regem quosdam legarunt, rogantes, ut Bacchidem mitteret ad Ionatham capiendum. Hoc enim in proclui fore significabant, unaque nocte omnes, si eos de improviso adoraretur, opprimi posse. Cum autem Rex eo Bacchidem misisset, ille ubi in Iudeam venit, scripsit ad amicos suos omnes, et Iudeos et auxiliares, ut Ionatham comprehensum ad se adducerent. Postquam vero omnes summo studio id agerent, nec quidquam proficerent ad Ionatham capiendum (nam sibi valde cauebat, intellectis eorum insidiis), Bacchides, iratus perfugis, ut qui rem falso ad ipsum pariter ac Regem detulissent, ex principibus illorum ad quinquaginta homines comprehendit et interfecit. Ionathas autem cum fratre suounque manu Bacchidis metu Bethalagani secessit, vicum in solitudine situm: et turribus aedificatis et moenibus ei circumdati, se a periculo securum conseruabat. At Bacchides, istis auditis, cum copiis, quae tum sibi aderant, exiens, et Iudeis in auxilium euocatis, contra Ionatham profectus est, eiusque munitis ad moto exercitu, dies aliquammultos ipsum obsidebat. Ille vero acri oppugnantium studio nihil cedit, sed, cum fortiter restitisset, Simonem fratrem in urbe relinquuit, aduersus Bacchidem praeliaturum: ipse vero clam in regionem egressus, maguaque inter suae factionis homines manu collecta, nocte in castra Bacchidis impetum facit; et cum multos illic occidisset, Simoni etiam fratri palam fit, quod hostes esset adortus. nam et is sentiens stragem ab illo editam exit in eos, et Macedonum machinas, in obsidionem paratas, incendit, et caede multa in eos grassatur. Bacchides autem, cum vidisset se ab inimicis circumuentum, et alios quidem a fronte, alios vero a tergo ipsum urgentes, in desperationem animique consternationem incidit, vehementer perturbatus, quod res obsidionis praeter spem ceci-

τὸν μέντοι γε ὑπὲρ τάτων Θυμὸν εἰς τὰς Φυγάδας, οὐ μετέπεμψαντο παρὰ τὴν Βασιλέως αὐτὸν, ἀπέσκηψαν, ὡς ἐξηπατηκότας· ἐβύλετο δὲ τελέσας τὴν πολιορκίαν εὑπερεπῶς, εἰ δυνατὸν, εἰς τὴν οἰκείαν ὑποσχέθειν.

5. Μαθὼν δὲ αὐτῷ τὴν διάνοιαν Ιωνάθης, πρεσβεύεται πρὸς αὐτὸν περὶ Φιλίας καὶ συμμαχίας, ἵπας ἀποδῶσιν ἀλλήλοις διὰ εἰλήφασιν αἰχμαλώτες ἐκάτεροι. νομίσας δὲ ταῦτην εὑπερεπεσέραν ὁ Βακχίδης τὴν ἀναχώρησιν, σπένδεται πρὸς τὸν Ιωνάθην Φιλίαν· καὶ ὥμοσαν μὴ σφατεύειν ἔτι κατὰ ἄλλήλων. καὶ τοὺς τε αἰχμαλώτες ἀποδοὺς, καὶ τοὺς ιδίους κομισάμενος, ὑπέστρεψεν εἰς Αντιόχειαν πρὸς τὸν Βασιλέα. καὶ μετὰ ταύτην τὴν ἀναχώρησιν, ὡκ ἔτι εἰς τὴν Ιδαίαν ἐνέβαλσν. ὁ δὲ Ιωνάθης, ταύτης τῆς ἀδείας λαβόμενος, καὶ ποιώμενος ἐν Μαχμᾶ πόλει τὴν δίαιταν, αὐτόθι τοῖς ὄχλοις διεπε τὰ πράγματα, καὶ τοὺς πονηροὺς καὶ ἀσθετεῖς κολάζων ἐκάθηρεν οὕτως ἀπὸ τούτων τὸ ἔθνος.

### ΚΕΦ. β'.

Ως Αλέξανδρος, πολεμῶν τῷ Δημητρίῳ, πολλὰ ἐδωρήσατο Ιωνάθη, καὶ ἀποδεῖξας αὐτὸν ἀρχιερέα συμμοχεῖν ἐπεισεν αὐτῷ, εἰ καὶ μείζονα ἐκείνῳ ὑπιδυνεῖτο Δημήτριος. περὶ Δημητρίᾳ τελευτῆς.

ΕΤΕΙ δὲ ἐξηκοσῷ καὶ ἑκατοσῷ Αλέξανδρον τὸν Αντιόχη Επιφανῆς υἱὸν, ἀναβάντα εἰς Συρίαν, συνέβη καταλαβέσθαι Πτολεμαῖδα, ἐκ προδόσίας τῶν ἐνδοθεν σφατιωτῶν. ἀπεχθῶς γαρ εἶχον πρὸς τὸν Δημήτριον, διὰ τὴν ὑπερφανίαν αὐτῷ καὶ τὸ δυσέντευκτον. ἀποκλείσας γαρ αὐτὸν εἰς τετραπύγιον τι Βασιλείου, ὃ κατεσκεύασεν αὐτὸς ὥκ ἀποθεν τῆς Αντιοχείας, ὀδένα προσίετο, ἀλλὰ καὶ περὶ τὰ πράγματα ῥάθυμος ἦν καὶ ὀλγωρος. ὅθεν αὐτῷ καὶ μᾶλλον τὸ παρὰ τῶν ὑποτεταγμένων μῆσος ἐξήφθη, καθὼς ἥδη καὶ ἐν ἄλλοις δεδηλώκαμεν. γενόμενον οὖν ἐν Πτολεμαῖδι τὸν Αλέξανδρον ἀκέστας ὁ Δημήτριος, ἦγεν ἀπασταν ἀναλαβών τὴν

derint. Veruntamen iram inde collectam in perfugas, qui ipsum a Rege accersuerant, conuertit, quasi ab eis deceptus: volebatque, obsidione finita, cum dignitate, si fieri posset, domum redire.

6. Quod eius consilium ubi Ionathas intellexit, legatos ad eum mittit de amicitia et societate ineunda, ea conditione, ut sibi inuicem redderent, quos utriusque captivos fecerint. Bacchides, huiusmodi discessiōnēm sibi alia honestiorem fore ratus, paciscitur cum Ionatha amicitiam, sibique mutuo iurarunt neutrum alteri arma illaturum. atque ita, redditis receptisque captiuis, Antiochiam ad Regem reuersus est: et post hunc discessum deinceps nullum in Iudeam impetum fecit. Ionathas vero hanc securitatem nactus, et in Machina vrbe vitam agens, illic populo res administrabat: atque sceleratos et impios suppicio afficiens, hoc modo gentem ab illis perpurgauit.

## CAP. II.

*Quomodo Alexander bellum gerens aduersus Demetrium Ionathae multa elargitus est, et pontificatu ei delato ipsum in societatem suam pertraxit, quamvis illi maiora pollicitus esset Demetrius. De obitu Demetrii.*

**A**nno autem centesimo sexagesimo contigit, ut Alexander, Antiochi Epiphanis filius, cum Syriam adscendisset, Ptolemaidem occuparet, proditione militum, qui eam praesidio tenebant. infensi enim erant Demetrio, tum quod is superbus esset, tum quod difficulter ad eum patet aditus. nam cum in regiam quandam quatuor turribus munitam se conclusisset, quam ipse non procul ab Antiochia exstruxerat, neminem in eam admittebat: sed in rebus administrandis socors erat et negligens. unde et subditorum in eum odium magis accensum erat, sicuti alibi etiam declarauimus. Itaque Demetrius, ubi fama accepit Alexandrum esse in vrbe Ptolemaide, copiis suis omni-